


نام و نام خانوادگی :		بسمه تعالی		نام درس: تاریخ: 3		
نام پدر:		 وزارت آموزش عالی و عالی‌ترتیب		تاریخ امتحان: 99/10/15		
پایه دوازدهم انسانی		آزمون نوبت اول سال تحصیلی 1400-99		مدت امتحان: 60 دقیقه		
نام دبیر: مهنایی		دبیرستان نوبت دوم فرزنانگان		تعداد سوالات: 27		
نمره با عدد:		نمره با حروف:		تعداد صفحات: 2 ساعت آزمون 8		
ردیف		لطفاً برای پاسخگویی به سوالات از سر برگ مدرسه استفاده کنید.				بارم
گزینه صحیح را انتخاب کنید: 2 نمره						
الف		<p>1- کدام گزینه از دلایل کاهش قدرت شاهان قاجار نیست؟</p> <p>الف- نبود ارتش دائم و ثابت ب- نفوذ روحانیت و مراجع شیعه ج- نفوذ و دخالت کشورهای خارجی د- نفوذ و قدرت زنان حرمسرا</p> <p>2- خوارزم و بخشی از بلوچستان به ترتیب طی کدام قراردادها از ایران جدا شد؟</p> <p>الف. پاریس- آخال ب. آخال- گلداسمیت ج. ترکمانچای- پاریس د. گلستان- ترکمانچای</p> <p>3- با پایان یافتن " جنگ در اروپا" در اوایل دوره قاجار، صنایع دستی ایران رو به انحطاط رفت. منظور از جنگ:</p> <p>الف - جنگ جهانی اول ب- جنگهای ناپلئون ج- جنگ داخلی آمریکا د- جنگهای ایران و روسیه</p> <p>4- کدام عوامل، زمینه سلطه بیگانگان بر کشور و نارضایتی مردم از قاجارها را فراهم کرد؟</p> <p>الف- ضعف حکومت قاجار ب- دخالتهای بیگانگان ج- طمع ورزی و فساد درباریان د- الف و ج</p> <p>5- کدام خواسته مردم در هر دو مهاجرت مطرح شده بود؟</p> <p>الف- تشکیل دارالشورا ب- برکناری عین الدوله از صدارت ج- ایجاد عدالتخانه د- فراهم کردن زمینه برای بازگشت مهاجران</p> <p>6- بر اساس پیمان ورسای بخش هایی از خاک آلمان به کدام کشورها واگذار گردید؟</p> <p>الف- فرانسه و انگلیس ب- اتریش و مجارستان ج- فرانسه و لهستان د- انگلیس و اتریش</p>				1/5
ب		<p>درست یا نادرست بودن جمله های زیر را مشخص کنید:</p> <p>7- برنامه های سپهسالار برای اخذ تمدن اروپایی و اصلاحات، به دلیل توطئه و دسیسه مخالفان داخلی و خارجی به نتیجه مطلوب نرسید.</p> <p>8- علاوه بر حاکمان و روشنفکران داخلی، برخی کشورهای استعمارگر به دلیل منافع خود، در صدد تغییر روش های تعلیم و تربیت در ایران بودند.</p>				1

	صفحه دوم	
	9- فرانسه با امپراتوری اتریش — مجارستان پیمان اتحاد بست و سپس، ایتالیا را نیز وارد این پیمان کرد و اتحاد سه گانه را تشکیل داد.	
	10- پس از جنگ جهانی ، هدف از تشکیل جامعه ملل اول، در ظاهر " تامین صلح و امنیت جهانی " بود.	
هر کدام از جمله های زیر ، تعریف چه اصطلاحی است؟		
0/75 نمره	11- تشکیلات نظامی منسجم و منظمی بود که تا اواخر حکومت قاجار تحت فرماندهی افسران روسی فعالیت میکرد. 12- این گروه در مواقع جنگ یکی از منابع تأمین نیروی نظامی حکومت قاجار به شمار میرفتند. 13- این دوره که یک سال به طول انجامید بار دیگر استبداد به جای مشروطیت حاکم شد.	ج
	متن زیر را با کلمه های مناسب کامل کنید:	
1	14- با شروع جنگ جهانی اول، دو دولت اشغالگر روس و انگلیس در قرارداد 1- -- ایران را به دو قسمت تقسیم کردند. --- 2- --- نیز مناطقی از غرب کشور ما را اشغال کرد و با نیروهای اتفاق مثلث درگیر شد . جنگ جهانی اول و اشغال ایران، علاوه بر ویرانی اقتصادی و تلفات انسانی، سبب تعطیلی --- 3- -- و تضعیف بیشتر نظام مشروطه نیز شد. به دنبال پیروزی انقلاب روسیه، در حالی که روسها سرگرم جنگ داخلی خود بودند، انگلیسیها فرصت را برای تحکیم نفوذ و سلطه و تأمین منافع درازمدتشان در ایران مغتنم شمردند و قرارداد 4- --- منعقد کردند.	د
1	فعالیت ها: 15- به نظر شما چرا نمایندگان مجلس شورای ملی در نوشتن قانون اساسی مشروطه شتاب داشتند؟ 16- به نظر شما، علت گرایش افکار عمومی ایرانیان به آلمان و دولتهای متحد آن در جنگ جهانی اول چه بود؟	پ
	پاسخ های کوتاه و مناسب بنویسید : 17- در دوره قاجار کدام محاکم به دعوای ملکی و ارث رسیدگی میکرد؟ ریاست آن به عهده چه کسی بود؟ 0/5 18- در اوایل دوره قاجار ، دولت انگلستان با امضای کدام قرار دادها سعی در گسترش نفوذ سیاسی اقتصادی در ایران داشت؟ 0/5 19- کدام جریانهای فکری در قرن 19م، زمینه ساز شکل گیری کشورها و دولتهای ملی جدیدی در اروپا شد؟ 0/5 20- مهمترین ویژگی برخی نمایش های طنز عصر قاجار چه بود؟ 0/5	ت
	پاسخ های مناسب بنویسید: 21- چه عواملی در مقطعی از تاریخ معاصر ایران، سبب ایستادگی روحانیون در برابر استعمار و حکومتهای استبدادی می شد؟ 1 22- کدام اقدامات ناپلئون سبب ناپایداری روابط ایران - فرانسه در دوره فتحعلیشاه شد؟ 1 23- در اواخر دوره قاجار ، عثمانی با استفاده از چه شرایطی توانست گروهی از اندیشمندان ایرانی را به خود جلب کند؟ 1 24- کدام مشکلات اقتصادی در دوره قاجار سبب رونق صادرات فرش شدند؟ 1 25- چگونه مرجعیت شیعه ، در جریان نهضت تحریم تنباکو خط بطلانی بر مطلق بودن قدرت شاه کشید؟ 1/5 26- اصل دوم متمم قانون اساسی چه بود و باتالاش چه کسی تصویب شد؟ 1/25 27- کدام کشور در جریان جنگ جهانی اول و وقوع انقلاب روسیه، از بلشویک ها حمایت می کرد؟ چرا؟ 1	ث